РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.01.2024 № 2

г. Южа

О признании утратившим силу решения Совета Южского городского

поселения от 30.01.2008 № 5 «Об утверждении Правил содержания собак и

кошек на территории муниципального образования «Южское городское

поселение»

Руководствуясь Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об

ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», Законом Ивановской области

от 20.12.2019 № 82-ОЗ «О разграничении полномочий в области обращения с

животными между органами государственной власти Ивановской области»,

Постановлением Правительства Ивановской области от 04.12.2023 № 593-п «Об

утверждении дополнительных требований к содержанию домашних животных, в

том числе к их выгулу, на территории Ивановской области», Уставом Южского

городского поселения Южского муниципального района Ивановской области,

рассмотрев информацию, поступившую от прокуратуры Южского района

(от 20.11.2023 № 02-27-2023/934 (АВ № 002955), Совет Южского городского

поселения Южского муниципального района Ивановской области РЕШИЛ:

1. Признать утратившим силу решение Совета Южского городского

поселения от 30.01.2008 № 5 «Об утверждении Правил содержания собак и кошек

на территории муниципального образования «Южское городское поселение».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник

Южского городского поселения».

Глава Южского городского поселения

Южского муниципального района

Ивановской области                                                                            А.А. Баранов